
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
 

П Р И К А З 
 

«29»  сентября 2015  года 
№ 1043д 
Кызыл 
 

 
Об утверждении плана-графика  контрольных мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Тыва по реализации 
модернизации региональной системы дошкольного образования   

в IV квартале 2015 года 
 

Во исполнение пункта 2 протокола совещания у заместителя 
Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 27 
августа  №ОГ-П12-217пр об обеспечении контроля за эффективностью 
расходования средств субсидии, предоставленной из федерального бюджета 
бюджету Республики Тыва на реализацию модернизации региональной 
системы дошкольного образования (далее – МРСДО)  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить план-график контрольных мероприятий Министерства 

образования и науки Республики Тыва по реализации МРСДО и завершению 
строительства, капитального ремонта и введению объектов в IV квартале 2015 
года  (Приложение 1). 

2. Отделу общего образования (Монгуш О.А.), ГКУ «Хозяйственное 
управление» (Лоспанов А.Л.): 

- обеспечить исполнение плана-графика контрольных мероприятий по 
реализации МРСДО и  завершению строительства, капитального ремонта 
детских садов, финансирование которых предусмотрено из средств 
федеральной субсидии, предоставленной из федерального бюджета бюджету 
Республики Тыва на реализацию модернизации региональной системы 
дошкольного образования. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра С.М. Ощепкову 
 
 
 
         Министр        К.А. Бичелдей 

 



Приложение 1 
Утверждено приказом Минобрнауки РТ 

от «29» сентября 2015г. 
№1043д 

П Л А Н - Г Р А Ф И К  
контрольных мероприятий («дорожной карты»)  Министерства образования и науки Республики Тыва план-график 

контрольных мероприятий Министерства образования и науки Республики Тыва по реализации МРСДО и завершению 
строительства, капитального ремонта и введению объектов в IV квартале 2015 года  

 
№ Мероприятия Реализация МРСДО Ожидаемые результаты 

октябрь ноябрь декабрь 
1.  Финансовое обеспечение (реализация 

постановления Правительства РФ от 
29.01.2015 г. №71) 

15.10.2015 01.11.2015 
15.11.2015 

01.12.2015 
15.12.2015 
01.01.2016 

Размещение отчетов в личном 
кабинете регионального оператора 
(Минобрнауки РТ) 
http://do.edu.ru/office/region/   

2. Показатели количества мест для реализации 
программ дошкольного образования 
созданных в 2015 году  

15.10.2015 01.11.2015 
15.11.2015 

01.12.2015 
15.12.2015 
01.01.2016 

Размещение отчетов в личном 
кабинете регионального оператора 
(Минобрнауки РТ) 
http://do.edu.ru/office/region/   

3. Составление и обновление информационной  
карты готовности объекта  - детского сада  к 
вводу (по каждому объекту отдельно) 

26.10.2015 23.11.2015 15.12.2015 
25.12.2015 

Утвержденные нормативные 
правовые акты, лицензия на 
образовательную деятельность 

4. Выездные мероприятия  на объекты 
строительства, капитального ремонта 
детских садов, в том числе: 

07.10.2015 
21.10.2015 

11.11.2015 
25.11.2015 

09.12.2015 
23.12.2015 

Информация о состоянии объекта 

4.1 детский сад пгт. Каа-Хем 
(незавершенный объект 2014 г.) 

07.10.2015 
21.10.2015 

11.11.2015 
25.11.2015 

09.12.2015 
23.12.2015 

Информация о состоянии объекта 

4.2 детский сад с. Кундустуг (незавершенный 
объект 2014 г.) 

21.10.2015 25.11.2015 23.12.2015 Информация о состоянии объекта 

4.3 детский сад г. Кызыл (незавершенный 
объект 2014 г.) 

07.10.2015 
21.10.2015 

11.11.2015 
25.11.2015 

09.12.2015 
23.12.2015 

Информация о состоянии объекта 

4.4 Детский сад г. Кызыл (объект 2015 г.) 07.10.2015 
21.10.2015 

11.11.2015 
25.11.2015 

09.12.2015 
23.12.2015 

Информация о состоянии объекта 

4.5 Детский сад с. Кара-Хаак  (объект 2015 г.) 07.10.2015 25.11.2015 09.12.2015 Информация о состоянии объекта 



23.12.2015 
4.6 Детский сад с. Усть-Элегест (объект 2015 г.) 07.10.2015 

21.10.2015 
11.11.2015 
25.11.2015 

09.12.2015 
23.12.2015 

Информация о состоянии объекта 

5. Проверка наполнения данными АИС 
«Комплектование ДОУ» 

14.10.2015 
22.10.2015 

13.11.2015 
25.11.2015 

14.12.2015 
28.12.2015 

Информация о выявленных 
нарушениях, проведение 
практикумов по устранению 
нарушений 

 
 
 
 
 


